平成 29 年度 第 1回 高精度測位社会プロジェクト検討会

議事次第

日時：平成 29年 10 月 16 日（月） 14：30～16：00

場所：国土交通省 3号館 11 階特別会議室

１． 開会

２． 国土交通省挨拶

３．議事

（１）高精度測位社会プロジェクトのこれまでの取組と今後の展開について

（２）屋内外シームレス測位サービス実証実験について

（３）屋内地図の整備・流通に関する推進体制の構築について

（４）関連プロジェクトにおける取組について

４．閉会

【配布資料】

資料１  出席者名簿

資料２  高精度測位社会プロジェクト検討会開催要綱（案）

資料３  平成 29 年度 高精度測位社会プロジェクト ～これまでの取組と今後の展開～

資料４  屋内外シームレス測位サービス実証実験について

資料５ 屋内地図の整備・流通に関する推進体制の構築について

資料６ 屋内外の測位情報のシームレス化に関する技術開発

資料７ ICT を活用した歩行者移動支援の推進 ―バリアフリー・ナビプロジェクト―

参考資料１ 基盤となる階層別屋内地図（白地図）の対象レイヤ

参考資料２ 屋内外測位サービス普及推進活動に対する情報提供に関する基本協定書（案）

参考資料３ 地理空間情報活用推進基本計画（平成 29年 3月 24 日閣議決定）

シンボルプロジェクト（抜粋）